
20. 4. 2009

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
13.4. – 19.4. 2009
Odstupující kabinet Mirka Topolánka (ODS) v úterý na mimořádné schůzi odsouhlasil návrh
ústavního zákona o zkrácení funkčního období Poslanecké sněmovny, který předložili předsedové
poslaneckých klubů Petr Tluchoř (ODS), Bohuslav Sobotka (ČSSD) a Přemysl Rabas (SZ).

Vláda

14. dubna 2009

Vláda schválila zákon, který otevírá cestu k předčasným volbám
Odstupující kabinet Mirka Topolánka (ODS) v úterý na mimořádné schůzi odsouhlasil návrh
ústavního zákona o zkrácení funkčního období Poslanecké sněmovny, který předložili předsedové
poslaneckých klubů Petr Tluchoř (ODS), Bohuslav Sobotka (ČSSD) a Přemysl Rabas (SZ).

Poslanecká sněmovna

16. dubna 2009

Poslanci z výboru pro životní prostředí schválili zatím jen část novely zákona o odpadech
Poslanci z výboru pro životní prostředí schválili zatím jen část novely zákona o odpadech, která
umožňuje vrácení starých baterií do prodejen. Řekl to ve středu agentuře Mediafax předseda výboru
pro životní prostředí Vlastimil Aubrecht (ČSSD).

Senát

15. dubna 2009

Senátní výbor dal zelenou vázanému mandátu
Senátní ústavně-právní výbor doporučil na středečním zasedání schválit takzvaný vázaný mandát,
který má vládě nebo premiérovi zamezit převod pravomocí na unii bez souhlasu obou komor
parlamentu. Agentuře Mediafax to potvrdil předseda ústavně-právního výboru Senátu Jaroslav
Kubera (ODS).

17. dubna 2009

Senátor Štětina chce dostat komunisty před soud
Senátor Jaromír Štětina (za SZ) vyzval premiéra v demisi Mirka Topolánka (ODS), aby vláda poslala
KSČM před soud. Senátoři došli již dříve k závěru, že existují zákonné důvody pro rozpuštění
komunistické strany, informovala v pátek Mediafax mluvčí senátora Pavla Hájková.

Prezident



16. dubna 2009

Klaus je proti šrotovnému, za ministra financí by chtěl dál Kalouska
Prezident Václav Klaus je proti šrotovnému, které se na návrh opoziční ČSSD ocitlo v protikrizových
opatřeních. Klaus také v rozhovoru pro čtvrteční Mladou frontu Dnes (MfD) řekl, že za ministra
financí by si dál přál Miroslava Kalouska (KDU-ČSL).

Ministerstvo spravedlnosti

15. dubna 2009

České a rakouské soudy budou propojeny
Ministr spravedlnosti Jiří Pospíšil (ODS) ve středu se svou rakouskou kolegyní Claudií Bandion-
Ortner ve Vídni dojednal, že se české a rakouské soudnictví propojí prostřednictvím videokonferencí.
Agenturu Mediafax o tom informovala mluvčí českého předsednictví Martina Kvašová.

16. dubna 2009

V detenčních ústavech by mohli skončit i ti, kteří byli odsouzeni před účinností zákona
Do detenčních ústavů by mohli být umístěni i pachatelé, kteří byli odsouzeni ještě před účinností
zákona. Agentuře Mediafax to ve čtvrtek oznámil ministr spravedlnosti Jiří Pospíšil (ODS), který se
kvůli dojednání podrobností sešel se státními zástupci i zástupci českých psychiatrických léčeben.

17. dubna 2009

Odpovědnost za údaje o účastnících soudních řízení nesou soudy, tvrdí ministerstvo
Odpovědnost za údaje o účastnících soudních kauz zveřejněné na portálu Ejustice.cz nesou podle
ministerstva spravedlnosti jednotlivé soudy. Agentuře Mediafax to ve čtvrtek sdělila mluvčí resortu
Veronika Ludvíková v reakci na trestní oznámení, které na resort podal teplický soudce Miroslav
Čapek.

Pozn.:

V rámci "náhubkového zákona" budou trestáni novináři i zdroje jejich informací
15. dubna 2009 - Úřad pro ochranu osobních údajů (ÚOOÚ) bude v rámci "náhubkového zákona"
trestat nejen novináře, ale také zdroje jejich informací. Uvedl to ve středu ÚOOÚ.

Praní špinavých peněz bude hlídat nový šéf
15. dubna 2009 - Ministr financí Miroslav Kalousek se pár týdnů před svým odchodem z funkce
rozhodl vyměnit šéfa útvaru pro boj s praním špinavých peněz. Dlouholetého ředitele Finančně
analytického útvaru (FAÚ) Karla Koryntu nahradí bývalý náměstek protikorupční policie Milan Cícer,
píše to ve středu MF DNES.

Motejl s Klausem kritizovali poslance
15. dubna 2009 - Ombudsman Otakar Motejl s prezidentem Václavem Klausem se v úterý na
Pražském hradě shodli na tom, že poslanci jsou v přístupu k projednání zpráv velmi liknaví. Motejl
narážel na skutečnost, že zákonodárci stále neprojednali jeho výroční zprávu za rok 2007.

Zkontrolujte si, zda jste na seznamu voličů, radí ministerstvo vnitra
16. dubna 2009 - Lidé, kteří se chystají k červnovým volbám do europarlamentu, by si měli podle
ministerstva vnitra nejpozději do 26.dubna u obecního úřadu ověřit, že jsou zapsáni v seznamu



voličů. V případě, že to neudělají a při hlasování své jméno v seznamu nenajdou, nebudou moci volit,
upozornil ve čtvrtek úřad.

Právníci a soudci se v Brně zabývají mezinárodní úmluvou o životním prostředí
16. dubna 2009 - Právníci se v Brně na konferenci zabývají uplatňováním mezinárodní úmluvy o
životním prostředí v praxi v členských zemích Evropské unie. Dvoudenní konference začala ve
čtvrtek, informoval Mediafax mluvčí ministerstva životního prostředí Jakub Kašpar.

Zdroj: MEDIAFAX.CZ

Další články:
Od konkurenční doložky k právní nejistotě: kontroverzní výklad Nejvyššího soudu v rozsudku
27 Cdo 1236/2024
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu
Jak dlouho po podání žádosti o vydání stavebního povolení musí žadatel udržovat podkladová
stanoviska platná a aktuální?
Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem
10 otázek pro ... Jana Kohouta
Závislá práce ve světle nového rozhodnutí Nejvyššího správního soudu. Rozsudek Nejvyššího
správního soudu ze dne 19. 3. 2025, sp. zn. A Ads 6/2025
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora

https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/zavisla-prace-ve-svetle-noveho-rozhodnuti-nejvyssiho-spravniho-soudu-rozsudek-nejvyssiho-spravniho-soudu-ze-dne-19-3-2025-sp-zn-a-ads-62025-119715.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119659.html

